Budget Commission BF

Utilisation des fonds
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Pour mémoire, la commission fonctionne avec :
- Un salarié (Maxime) : salaire FFH et non pas budget CFBF
- Des bénévoles

Composition du budget de la CFBF :

- Engagements

- Caisse de péréguation
- Frais administratifs

- Pénalités financieres

- Dotation de la FFH
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Frais d’arbitrage :

Caisse de péréquation — - Indemnités de rencontre

- Frais annexes (repas, hébergement)

En fin de saison :
- Appel a complément
- Ou remboursement du trop versé




Pour information, notre budget est écrit :
- En frais de fonctionnement généraux
En actions sur une année civile.

Pour 2026 :

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Type de dépense Montant Précisions/Remarques
Colt annuel site internet de la commission 1100[Hébergement, maintenance, abonnement...
Remboursement abonnement téléphonique 900
Remboursement abonnement internet 900
Frais postaux 500|envoi rappel paiement, mise en demeure

Fournitures administratives 350|encres enveloppes papiers etc..
Abonnement annuel logiciel 840|Adobe Pro
L . Formation Wordpress (gestion site internet) 1000
Autres, precisez : : = 3 = :
Aide au développement 3v3 300|déplacement resp 3vs3 en région selon projets

Appareil photo + objectif

1000

(Cout total 4000 a partager sur budgets DEV / PERF RUGBY BASKET)

TOTAL DEPENSES

6890
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"3+ Basket-Ball
Détails de la demande de budget par action ACTION 1
Type d'action Réunion de clubs '
INFOS GENERALES L. , -
Description Réunion Annuelle des clubs
Nuitées 1
Colt Hébergement / personne 65
Co(t Restauration / personne 75
Staffs général/sport de la commission Colt Transport / personne 200
Colit total / staff 340
Nombre de staffs commission 8
. . . . . A Préciser Salle RIP
Frais de reservation (installation sportive, salle de réunion, autre espace) =
Codt total 500
Autres dépenses . \
. Préciser Collation pour 60 personnes
Autre dépense 1
Colt 600

BUDGET TOTAL PAR ACTION|3820




Détails de la demande de budget par action

ACTION 2

ACTION 10

Type d'action

Réunion de commission

Compétitio

INFOS GENERALES = . : nationale
Description Réunion Inter-saison Coupe de Fr
Nuitées 2 1

Colt Hébergement / personne

90 | 4

Co(it Restauration / personne

80

Staffs général/sport de la commission CoUt Transport / personne 250
Co(t total / staff 0 420
Nombre de staffs commission 4 4
CoUt Hébergement / personne 90
Co(t Restauration / personne 80
o Gl AT Colt Transp’ort / personne
Vacation, défraiement... / personne 100
Co(t total / Juge ou arbitre 0 270
Nombre de juges/arbitres 16
Préciser role Communication
Colt Hébergement / personne 90
Autres COLAJt Restauration / personne 80
Co(t Transport / personne 300
Cout total / personne autre 0 470
Nombre autres 1
. Préciser Coupes
Reécompenses =
Co(t total 300
fre dEeee 1 Préciser Pot Commissaire
Colt 150 700
Autre recette 1 Preciser Perequation
Montant 1600
T — Préciser Commissaire (péréquation)
Montant 700
BUDGET TOTAL PAR ACTION|150 5170

E3




Détails de la demande de budget par action

ACTION 4

ACTION 5

ACTION 6

ACTION 7

INFOS GENERALES

Type d'action

Compétition officielle
nationale

Compétition officielle
nationale

Compétition officielle
nationale

k
Compétition offici '240% Baskef-BO"

nationale

Description

Championnat de France
ELITE NATIONALE

Championnat de France
Nationale 1

Championnat de France
Nationale 2

Championnat de F
Nationale 3

PARTICIPANTS

Staffs général/sport de la commission

Co(t Hébergement / personne

150

150

150

150

Co(t Restauration / personne

100

100

100

100

Co(t Transport / personne

250

250

250

250

Codt total / staff

500

500

500

500

Nombre de staffs commission

4

4

2

6

Juges et arbitres

Co(t Hébergement / personne

90

90

90

0

Co(t Restauration / personne

60

60

60

60

Co(t total / Juge ou arbitre

150

Nombre de juges/arbitres

6

12

Autres

Préciser role

Communication (Mykyta)
/ 4 deplacements

Communication (Mykyta)
/ 3 déplacements

Communication (Mykyta)

Communication (Mykyta)

Co(t Hébergement / personne

95

95

95

95

Co(t Restauration / personne

50

50

50

50

Co(t Transport / personne

250

250

50

250

Cout total / personne autre

395

395

195

395

Nombre autres

4

2

1

1

Autres dépenses

Récompenses

Préciser

Coupes

Coupes

Coupes

Coupes

CoUt total

200

200

200

200

Visite/réunion réalable

Nombre de personne

2

2

2

2

Co(t Hébergement / personne

95

95

95

95

Co(t Restauration / personne

50

50

50

50

Co(t Transport / personne

250

250

250

250

Co(t total de la visite préalable

790

790

790

790

Autre dépense 1

Préciser

Arbitrage péréquation
annuelle

Arbitrage péréquation
annuelle

Arbitrage péréquation
annuelle

Arbitrage péréquation
annuelle

Colt

76000

53000

43000

114900

Autres recettes

Frais d'engagement des clubs

6000

5000

3000

10000

Sanctions, pénalités financieéres...

2500

2500

2500

2500

Mutations

230

230

230

230

Autre recette 1

Préciser

Péréquation

Péréquation

Péréquation

Péréquation

Montant

76000

53000

43000

114900

Autre recette 2

Préciser

Prise en charge arbitres
F4 (PERF)

Montant

2640

BUDGET TOTAL PAR ACTION |-3260 -3050 -5285 -6545



Détails de la demande de budget par action ACTION 3 ACTION 9 ACTION 11

Type d'action Compétition officielle nationale |Autre compétition Compétition officielle nationale
- Championnat de France U23/ Open 3x3 100% Féminin et U23 N
INFOS GENERALES | Description " . Coupe de la commission i Basket_Ba"
Nuitées 3 237 1 S
Colt Hébergement / personne 90
Co(t Restauration / personne 80
Athletes Participation financiére / personne 15
Codit total / athléte 170 -15 0
Nombre d'athlétes 6 150
Colt Hébergement / personne 90
Co(t Restauration / personne 80
Encadrants de club Co(t Transport / personne 0
Colit total / cadre de club 170 0 0
Nombre d'encadrants de clubs 2
Colt Hébergement / personne 90 85 0
Co(t Restauration / personne 80 40 80
Staffs général/sport de la commission Co(t Transport / personne 200 200 0
Codit total / staff 370 325 80
Nombre de staffs commission 2 6 1
Co(t Hébergement / personne 90 90
PARTICIPANTS Co(t Restauration / personne 80 30 80
s Gariies Colt Transp,ort / personne 250 80
Vacation, défraiement... / personne 60 60
Co(t total / Juge ou arbitre 420 170 230
Nombre de juges/arbitres 8 24 4
Colt Hébergement / personne 90 85
Co(it Restauration / personne 80 40
Classificateurs Codt Transport / personne 200 250
Vacation, défraiement... / personne (90 70
Collt total / classificateur 460 445 0
Nb de classificateurs 4 3
Préciser réle Communication (Mykyta) Communication (Mykyta)
Colt Hébergement / personne 95 85
Co(t Restauration / personne 80 40
Autres
Co(t Transport / personne 150 300
Cout total / personne autre 325 425 0
Nombre autres 1 1
Petit matériel sportif Préciser Ballons / chasubles 3x3
Codit total 500
o Pre’Aciser Coupes Coupes / médailles Coupes
Codit total 200 400 300
Nombre de personne 1
Colt Hébergement / personne 80
Autres dépenses [Visite/réunion réalable Co(t Restauration / personne 40
Colt Transport / personne 200
CoUt total de la visite préalable 0 320 0
Autre dépense 1 Préciser Goodies
Colt 400
Préciser Pot de fin journée

Autre dépense 2 =
Colt 400

Droit d'organisation dis par le club/comité organisateur
Frais d'engagement des clubs 300

Autres recettes

Préciser Péréquation
Autre recette 1 «

Montant 240

BUDGET TOTAL PAR ACTION [7825 7260 1060



Détails de la demande de budget par action
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ACTION 8

ACTION 12

ACTION 13

ACTION 14

Type d'action

Formation/recyclage de juges/arbitres/TD

Formation/recyclage de juges/arbitres/TD

Formation/recyclage de juges/arbitres/TD

Autre

e

Recyclage annuel des arbitres toutes les

Formation OTM clubs + Validation OTM

Description Il ) Evaluations des arbitres toutes divisions  [Collog
divisions (Polos + attestations)
Répondre au projet fédéral, établir un
INFOS GENERALES| . . ] ] X P N ) Réuni es entraineurs et leur do
Objectifs Formation continue des arbitres (85) classement pour les montées / descentes
1 content basket
des arbitres
Lieu 5 stages Paris
Nuitées 44 353 1
Colt Hébergement / personne 60 100
Co(t Restauration / personne 60 60
Athlétes Participation financiére / personne |120 200
Co(it total / athlete 0 0 0 -40
Nombre d'athletes 85 60
Staffs Colit Hébergement / personne 150 100
L. Colit Restauration / personne 80 60
général/spol—
rtdela CoUt Transport / personne 200 200
.. |Colt total / staff 430 0 0 360
commission
Nombre de staffs commission 3 6
PARTICIPANTS Co(t Restauration / personne 25 25
Colt Transport / personne 100 125
Juges et arbi[Vacation, défraiement... / personne 50 50
Colit total / Juge ou arbitre 0 175 200 0
Nombre de juges/arbitres 20 40
Préciser role Communication (Mykyta)
Colit Hébergement / personne 85
Autres Cotjt Restauration / personne 60
Colt Transport / personne 300
Cout total / personne autre 445 0 0 0
Nombre autres 1
Frais de Préciser Reservation salles réunions Réservation 2 gymnase + salle de ré
, reservation |Cout total 1000 500
Autres dépenses = :
, Préciser Goodies
Autre dépe =
Colt 500

BUDGET TOTAL PAR ACTION|2735

760




ACTION
1

ACTION
2

ACTION
3

ACTION
4

ACTION
5

ACTION
6

ACTION
7

ACTION
8

ACTION
9

ACTION
10

ACTION
11

ACTION
12

ACTION
13

ACTION
14

3820

150

7825

-3260

-3050

-5285

-6545

2735

7260

5170

1060

3500

22140

| 4

8000

|40

TOTAL BUDGET FONCTIONNEMENT

6890
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SAISON 2024-2025 .

Bilan 24/25 de certains événements ou postes :
Coupe de France : 6758€
RAC : 1739€

Championnat U23 : 9090€
Communication (frais) : 5800€ Recettes 24/25 de certains postes :

Stage arbitres : 2607€ Frais de gestion : 12033€

Frais de classification : 3568€ Engagements : 24050€
Final 4 : 2736€
Coupe de France : 6758€ Frais de la commission (affranchissements...) :

4942€

Bilan partiel 24/25 :
-1161€
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