

Budget Commission BF

Utilisation des fonds

Pour mémoire, la commission fonctionne avec :

- Un salarié (Maxime) : salaire FFH et non pas budget CFBF
- Des bénévoles

Composition du budget de la CFBF :

- Engagements
- Caisse de péréquation
- Frais administratifs
- Pénalités financières
- Dotation de la FFH

Caisse de péréquation



Frais d'arbitrage :

- Indemnités de rencontre
- Frais annexes (repas, hébergement)



En fin de saison :

- Appel à complément
- Ou remboursement du trop versé

Pour information, notre budget est écrit :

- En frais de fonctionnement généraux
- En actions sur une année civile.

Pour 2026 :

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		
Type de dépense	Montant	Précisions/Remarques
Coût annuel site internet de la commission	1100	Hébergement, maintenance, abonnement...
Remboursement abonnement téléphonique	900	
Remboursement abonnement internet	900	
Frais postaux	500	envoi rappel paiement, mise en demeure
Fournitures administratives	350	encre enveloppes papiers etc..
Abonnement annuel logiciel	840	Adobe Pro
Autres, précisez :	Formation Wordpress (gestion site internet)	1000
	Aide au développement 3v3	300 déplacement resp 3vs3 en région selon projets
	Appareil photo + objectif	1000 (Cout total 4000 à partager sur budgets DEV / PERF RUGBY BASKET)
TOTAL DEPENSES		6890

Détails de la demande de budget par action			ACTION 1
INFOS GENERALES	Type d'action		Réunion de clubs
	Description		Réunion Annuelle des clubs
	Nuitées		1
	Staffs général/sport de la commission	Coût Hébergement / personne	65
		Coût Restauration / personne	75
		Coût Transport / personne	200
		Coût total / staff	340
		Nombre de staffs commission	8
Autres dépenses	Frais de réservation (installation sportive, salle de réunion, autre espace)	Préciser	Salle RIP
		Coût total	500
	Autre dépense 1	Préciser	Collation pour 60 personnes
		Coût	600
BUDGET TOTAL PAR ACTION			3820

Détails de la demande de budget par action			ACTION 2	ACTION 10
INFOS GENERALES	Type d'action		Réunion de commission	Compétition officielle nationale
	Description		Réunion Inter-saison	Coupe de France
	Nuitées		2	1
Staffs général/sport de la commission	Coût Hébergement / personne			90
	Coût Restauration / personne			80
	Coût Transport / personne			250
	Coût total / staff	0		420
	Nombre de staffs commission	4		4
Juges et arbitres	Coût Hébergement / personne			90
	Coût Restauration / personne			80
	Coût Transport / personne			
	Vacation, défraiemement... / personne			100
	Coût total / Juge ou arbitre	0		270
Autres	Nombre de juges/arbitres			16
	Préciser rôle			Communication
	Coût Hébergement / personne			90
	Coût Restauration / personne			80
	Coût Transport / personne			300
Récompenses	Cout total / personne autre	0		470
	Nombre autres			1
Autre dépense 1	Préciser			Coupes
	Coût total			300
	Préciser	Pot		Commissaire
	Coût	150		700
Autre recette 1	Préciser			Perequation
	Montant			1600
Autre recette 2	Préciser			Commissaire (péréquation)
	Montant			700
BUDGET TOTAL PAR ACTION			150	5170

Détails de la demande de budget par action

		ACTION 4	ACTION 5	ACTION 6	ACTION 7	
INFOS GENERALES	Type d'action	Compétition officielle nationale	Compétition officielle nationale	Compétition officielle nationale	Compétition officielle nationale	
	Description	Championnat de France ELITE NATIONALE	Championnat de France Nationale 1	Championnat de France Nationale 2	Championnat de France Nationale 3	
PARTICIPANTS	Staffs général/sport de la commission	Coût Hébergement / personne	150	150	150	
		Coût Restauration / personne	100	100	100	
		Coût Transport / personne	250	250	250	
		Coût total / staff	500	500	500	
		Nombre de staffs commission	4	4	2	
	Juges et arbitres	Coût Hébergement / personne	90	90	90	
		Coût Restauration / personne	60	60	60	
		Coût total / Juge ou arbitre	150	150	150	
		Nombre de juges/arbitres	6	6	12	
	Autres	Préciser rôle	Communication (Mykyta) / 4 déplacements	Communication (Mykyta) / 3 déplacements	Communication (Mykyta)	
		Coût Hébergement / personne	95	95	95	
		Coût Restauration / personne	50	50	50	
		Coût Transport / personne	250	250	250	
		Cout total / personne autre	395	395	395	
Autres dépenses	Récompenses	Nombre autres	4	2	1	
		Préciser	Coupes	Coupes	Coupes	
	Visite/réunion réalisable	Coût total	200	200	200	
		Nombre de personne	2	2	2	
		Coût Hébergement / personne	95	95	95	
		Coût Restauration / personne	50	50	50	
		Coût Transport / personne	250	250	250	
Autres recettes	Autre dépense 1	Coût total de la visite préalable	790	790	790	
		Préciser	Arbitrage péréquation annuelle	Arbitrage péréquation annuelle	Arbitrage péréquation annuelle	
		Coût	76000	53000	43000	
	Autre recette 1				114900	
	Autre recette 2	Frais d'engagement des clubs	6000	5000	3000	
		Sanctions, pénalités financières...	2500	2500	2500	
		Mutations	230	230	230	
		Préciser	Péréquation	Péréquation	Péréquation	
	Autre recette 2	Montant	76000	53000	43000	
					114900	
	Autre recette 2	Préciser			Prise en charge arbitres F4 (PERF)	
		Montant			2640	
		BUDGET TOTAL PAR ACTION	-3260	-3050	-5285	
					-6545	

Détails de la demande de budget par action

		ACTION 3	ACTION 9	ACTION 11	
INFOS GENERALES	Type d'action	Compétition officielle nationale	Autre compétition	Compétition officielle nationale	
	Description	Championnat de France U23 / Jeunes	Open 3x3 100% Féminin et U23 3 DATES A L'ANNEE	Coupe de la commission	
	Nuitées	3	237	1	
PARTICIPANTS	Athlètes	Coût Hébergement / personne	90		
		Coût Restauration / personne	80		
		Participation financière / personne	15		
		Coût total / athlète	170	-15	
		Nombre d'athlètes	6	150	
	Encadrants de club	Coût Hébergement / personne	90		
		Coût Restauration / personne	80		
		Coût Transport / personne	0		
		Coût total / cadre de club	170	0	
		Nombre d'encadrants de clubs	2		
	Staffs général/sport de la commission	Coût Hébergement / personne	90	85	
		Coût Restauration / personne	80	40	
		Coût Transport / personne	200	200	
		Coût total / staff	370	325	
		Nombre de staffs commission	2	6	
	Juges et arbitres	Coût Hébergement / personne	90	90	
		Coût Restauration / personne	80	30	
		Coût Transport / personne	250	80	
		Vacation, défraiement... / personne		60	
		Coût total / juge ou arbitre	420	170	
	Classificateurs	Nombre de juges/arbitres	8	24	
		Coût Hébergement / personne	90	85	
		Coût Restauration / personne	80	40	
		Coût Transport / personne	200	250	
		Vacation, défraiement... / personne	90	70	
	Autres	Coût total / classificateur	460	445	
		Nb de classificateurs	4	3	
		Préciser rôle	Communication (Mykyta)	Communication (Mykyta)	
		Coût Hébergement / personne	95	85	
		Coût Restauration / personne	80	40	
Autres dépenses	Visite/réunion réalisable	Coût Transport / personne	150	300	
		Cout total / personne autre	325	425	
		Nombre autres	1	1	
		Préciser		Ballons / chasubles 3x3	
		Coût total		500	
	Autre dépense 1	Préciser	Coupes	Coupes / médailles	
		Coût total	200	400	
		Nombre de personne		1	
		Coût Hébergement / personne		80	
		Coût Restauration / personne		40	
Autres recettes	Autre dépense 2	Coût Transport / personne		200	
		Coût total de la visite préalable	0	320	
		Préciser		0	
	Autre recette 1	Coût		Goodies	
				400	
		Préciser		Pot de fin journée	
	Droit d'organisation dûs par le club/comité organisateur	Coût		400	
		Frais d'engagement des clubs		300	
	Autre recette 1	Préciser		Péréquation	
		Montant		240	
		BUDGET TOTAL PAR ACTION	7825	7260	
				1060	

Détails de la demande de budget par action		ACTION 8	ACTION 12	ACTION 13	ACTION 14
INFOS GENERALES	Type d'action	Formation/recyclage de juges/arbitres/TD	Formation/recyclage de juges/arbitres/TD	Formation/recyclage de juges/arbitres/TD	Autres actions de développement
	Description	Recyclage annuel des arbitres toutes les divisions	Formation OTM clubs + Validation OTM (Polos + attestations)	Evaluations des arbitres toutes divisions	Colloque entraîneur
	Objectifs	Formation continue des arbitres (85)		Répondre au projet fédéral, établir un classement pour les montées / descentes des arbitres	Réunir tous les entraîneurs et leur donner du contenu basket
	Lieu	5 stages			Paris
	Nuitées	44		353	1
PARTICIPANTS	Athlètes	Coût Hébergement / personne	60		100
		Coût Restauration / personne	60		60
		Participation financière / personne	120		200
		Coût total / athlète	0	0	-40
		Nombre d'athlètes	85		60
	Staffs général/spot de la commission	Coût Hébergement / personne	150		100
		Coût Restauration / personne	80		60
		Coût Transport / personne	200		200
		Coût total / staff	430	0	360
		Nombre de staffs commission	3		6
	Juges et arbitres	Coût Restauration / personne		25	25
		Coût Transport / personne		100	125
		Vacation, défraiemement... / personne		50	50
		Coût total / Juge ou arbitre	0	175	200
		Nombre de juges/arbitres		20	40
	Autres	Préciser rôle	Communication (Mykyta)		
		Coût Hébergement / personne	85		
		Coût Restauration / personne	60		
		Coût Transport / personne	300		
		Cout total / personne autre	445	0	0
		Nombre autres	1		
Autres dépenses	Frais de réservation	Préciser	Reservation salles réunions		Réservation 2 gymnase + salle de réunions
		Coût total	1000		500
	Autre dépense	Préciser			Goodies
		Coût			500
BUDGET TOTAL PAR ACTION		2735	3500	8000	760

	ACTION 1	ACTION 2	ACTION 3	ACTION 4	ACTION 5	ACTION 6	ACTION 7	ACTION 8	ACTION 9	ACTION 10	ACTION 11	ACTION 12	ACTION 13	ACTION 14
	3820	150	7825	-3260	-3050	-5285	-6545	2735	7260	5170	1060	3500	8000	760
TOTAL	22140													

TOTAL BUDGET FONCTIONNEMENT

6890

TOTAL DEMANDE DE BUDGET ACTIONS + FONCTIONNEMENT

29030

SAISON 2024-2025

Bilan 24/25 de certains événements ou postes :

Coupe de France : 6758€

RAC : 1739€

Championnat U23 : 9090€

Communication (frais) : 5800€

Stage arbitres : 2607€

Frais de classification : 3568€

Final 4 : 2736€

Coupe de France : 6758€

Recettes 24/25 de certains postes :

Frais de gestion : 12033€

Engagements : 24050€

Frais de la commission (affranchissements...) :

4942€

Bilan partiel 24/25 :

-1161€